● COMUNICADO  - SUSPENSÃO DE APRESENTAÇÃO DE CANDIDATO AUTODECLARADOS NEGROS À COMISSÃO ESPECIAL DE
VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO (CEVA).

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 521 de sexta-feira, 27 de março de 2020 Nº de páginas: 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

Praça Dom José Thomaz CEP: 49.300-000
TELEFONE: (79)3541-2067
EMAIL: gabinete@tobiasbarreto.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Assinado digitalmente por 13119300000136 - MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/tobiasbarreto

sexta-feira, 27 de março de 2020

2 - Ano I - Nº 521 PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO

Praça Dom José Thomaz CEP: 49.300-000
TELEFONE: (79)3541-2067
EMAIL: gabinete@tobiasbarreto.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

-..-.; TOBIRS

@BffHO
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

coMlssÃo EspEclAL DE AcoMpANHAMENTo Do coNcuRso púsLtco

COMUNICADO

OBJETIVO: SUSPENDER A APRESENTAÇÃO DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS ruCCNOS À

corrarssÃo EspEcrAL DE vERrFrcAçÃo DA AUToDEcLARAÇÃo (CEVA)

RETERENTE: CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N9 O112019

A Presidência da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Tobias

Barreto/SE, no uso de suas atribuições e devidamente autorizada pelo Chefe do Poder Executivo

Municipal, em obediência ao Edital ns 001/2019 e suas demais àiterações, resolve:

INFORMAR o CANCELAMENTO da entrevista pessoal iunto à COMISSÃO fSpfClAt Of

VERIFICACÃO DA AUTODECTARACÃO (CEVAI, que estava marcada para o dia 29 de março de

2020, dos candldatos optantes das quotas raciais, autodeclaradds como negros.

O cancelamento se fundamenta em razão de todas as medidas de controle e

prevenção em enfrentamento de emergência em saúde pública decorrente da pandemia do Novo

Coronavírus (COVID-19) tomadas pelas esferas Públicas Federativas deste país.

Vale informar, primelramente, que em razão das ações restritivas que têm atingido

toda a população, sequer houve a possibilidade dos proÍissionais da SEPROD (Serviço de

Processamento de Dados Ltda) promover a capacitação dos agentes participantes da COMISSÃO

ESPECIAL DE VERIFICAçÃO DA AUTODECLARAçÃo (CEVA). Noutro norte, em mapeamento

realizado pela empresa SEPROD, alguns dos candidatos cotistas são residentes e originários de

municípios em que comprovadamente se tem casos confirmados de contágio pelo COVID-19, o

que vai de encontro às medidas de prevenção adotadas pelo Governo Estadual e Municipal.

Portanto, em tempo que houver mudança positiva no quadro de saúde pública e que

as autoridades públicas minimizem as intervenções no seio social e privado, o Município de Tobias

Barreto/SE, por meio de sua Comissão Especial, fará nova convocação para tal expediente.

Tobias Barreto/SE, 26 de março de 2020.

WATDINEIRE HELOISA DE OLIVEIRA ANDRADE

Presidente da Comissão Especial do Concuiso Público

tÍÀU.j,ruru l.loloítr .do N,nos,rn â*nlnnrlo

Assinado digitalmente por 13119300000136 - MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO

		2020-03-27T06:00:38+0000